Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.91.00.00.00

3.1.91.13.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.71.00.00.00

3.3.71.70.00.00

3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.35.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00

3.3.90.40.00.00

3.3.90.47.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00
9.9.99.99.00.00
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Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo 11, da Lei n° 4.320/64

Descricdo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
CONTRIBUICOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS
CONTRIBUICOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO
PUBLICO

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PESSOA JURIDICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Desdobramento

1.770.725,17

65.282,02
17.209,12
0,00
3.897,44

173.435,82

38.974,34

78.923,05
401.408,45
8.769,23
2.923,08
32.153,83
1.089.239,82

141.724,88

53.589,72
0,00
0,00

536.080,21
194.871,71

24.178,14

Categoria
Elemento Econdmica
3.878.255,97
2.030.549,57
1.857.113,75
173.435,82
1.847.706,40
38.974,34
1.808.732,06
730.951,92
730.951,92
730.951,92
24.178,14
24.178,14
24.178,14
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