



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO PEABIRU

Estado do Paraná

Exercício: 2025

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II, da Lei nº 4.320/64

<u>Programática</u>	<u>Descrição</u>	<u>Desdobramento</u>	<u>Elemento</u>	<u>Categoria</u>
3.0.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			Econômica
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			3.878.255,97
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			2.030.549,57
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1.770.725,17		
3.1.90.13.00.00	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	65.282,02		
3.1.90.16.00.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	17.209,12		
3.1.90.91.00.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	0,00		
3.1.90.94.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	3.897,44		
3.1.91.00.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS		173.435,82	
3.1.91.13.00.00	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	173.435,82		
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			1.847.706,40
3.3.71.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO		38.974,34	
3.3.71.70.00.00	RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO	38.974,34		
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			1.808.732,06
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - CIVIL	78.923,05		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	401.408,45		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	8.769,23		
3.3.90.35.00.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	2.923,08		
3.3.90.36.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	32.153,83		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1.089.239,82		
3.3.90.40.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	141.724,88		
3.3.90.47.00.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	53.589,72		
3.3.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00		
3.3.90.93.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			730.951,92
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			730.951,92
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		730.951,92	
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	536.080,21		
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	194.871,71		
9.0.00.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			24.178,14
9.9.00.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			24.178,14
9.9.99.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		24.178,14	
9.9.99.99.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	24.178,14		